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شــرکت »ایرباس« از طرح های مفهومی برای هواپیماهای نسل بعدی 
رونمایی کرده است که نشان می دهند مسافران می توانند حین پرواز، از 

مون روف به آسمان نگاه کنند.
به گزارش ایسنا و به نقل از استادی فایندز، به زودی هر صندلی هواپیما 
می تواند یک صندلی دارای پنجره باشــد. طرح هــای مفهومی جدید 
نشــان می دهند که مسافران چگونه می توانند در هواپیماهای آینده به 
ستاره های بالای ســر خود خیره شوند. شرکت »ایرباس«)Airbus( در 
این طرح ها، دید خود را از کابین های نســل بعدی به نمایش گذاشته 
اســت که نمــای همه جانبه ابرها را در حین عبور از میان آنها شــامل 

می شود.
طــرح مفهومــی موســوم بــه »ایراســپیس کابیــن ویــژن ۲۰۳۵ 

پلاس«)+Airspace Cabin Vision ۲۰۳۵(، به مسافران امکان می دهد 
تا از پنجره های تعاملی هوشــمندی استفاده کنند که زمان سفر و شهر 
مقصد را نشان می دهند. علاوه بر این، ایرباس می گوید مسافران به لطف 
مفاهیم جدیدی که از پیش  سفارش داده  شده اند، گزینه های بیشتری را 

برای انتخاب کردن وعده های غذایی خواهند داشت.

ایرباس بر این باور اســت کــه با جمع آوری وعده هــای غذایی می توان 
ضایعات غذا و بسته بندی را تا ۱۵ درصد کاهش داد. این شرکت توضیح 

داد که ایده آنها، کربن زدایی و در چرخه قرار دادن است.
مقامات ایرباس در توضیح این طرح نوشــتند: پژوهش ها در حال حاضر 

بیــن ۱۰ تــا ۲۰ درصد نشــان می دهند که کابیــن می تواند 

در تأثیرات محیطی هواپیما طی چرخه حیات آن نقش داشــته باشد. 
ایرباس با تمرکز بر کاهش این امر، ۱۰ شــرکت هواپیمایی و هشــت 
شرکت فناوری را گردهم آورد تا دیدگاهی را ارائه دهد که ظاهر کابین و 
احساس مسافر در آن را بازنگری می کند تا راحتی مسافران حفظ شود.

ایرباس دریافت کــه یکی از بزرگترین اهرم هــای کابین برای کاهش 
آلاینده ها، ســبک وزن بودن است. برای دستیابی به این هدف، تلاش ها 
باید بر ایجاد طرح های ســبک تر و بیونیک متمرکز شوند که به کاهش 

وزن کابین تا ۴۰ درصد کمک می کند.
مقامات ایرباس در ادامه نوشــتند: از آنجا که جهان به ســمت اقتصاد 
چرخشی تر حرکت می کند که با شــفافیت داده های دیجیتالی قدرت 
می گیرد، ما در حال بازنگری در مورد مواد اســتفاده  شــده در کابین 
هســتیم تا امکان بازیافت، اســتفاده مجدد و تعمیر آنها در طول چرخه 
عمرشان وجود داشته باشد. این همان چشم انداز طرح ۲۰۳۵ پلاس است. 
پوشش و اجزای کابین هواپیماهای کنونی با استفاده از مواد جدید ساخته 
می شوند و معرفی کامل آنها همراه با هواپیماهای نسل بعدی ارائه خواهد 

شد.
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کار پســندیده ای که در گذشته انجام داده اید امروز پیش 
اطرافیان جلوه می کند و تعریف و تمجید آشنایان را به دنبال دارد. 
از این شرایط درس بگیرید و در آینده بیشتر به فکر انجام کارهای 
پســندیده باشید. فکر بکری به ذهن  شــما خطور کرده و بر این 
باور هستید که انجام این فکر شما را به سود و ثروت چشمگیری 
خواهد رساند. این باور کاملًا درست است؛ به هر قیمتی که شده 

زمینه اجرای این فکر بکر را فراهم کنید.

بــرای افزایش درآمد به نصیحت  افراد خلاق توجه 
کنید. فکر ناراحت  کننده ای شــما را آزار می دهد، 

ایــن ناراحتی  را بــا اعضای خانــواده درمیان بگذاریــد. روحیه 
مسئولیت پذیری دارید و برآورده کردن نیازهای اعضای خانواده را 
به نیازهای خودتان مقدم می دانید. قبل از اینکه این رویکرد باعث 
شود رسیدگی به خودتان را فراموش کنید، از امروز تصمیم بگیرید 
که در کنار رسیدگی به نیازهای دیگران، از خودتان غافل نشوید.

بــا منفی بافی راه به جایی نخواهیــد برد. از امروز 
دید مثبتی به زندگی داشــته باشید و اجازه ندهید 

افکار منفی روز شما  را خراب کند. صرفه جویی را ادامه دهید و از 
پس انداز و اندوخته  مالیتان برای رسیدن به موفقیت بهره بگیرید. 
یکی از اطرافیان فرزندی به دنیا آورده و به جشن و سروری برای 
این نورســیده دعوت می شــوید؛ در این مراســم شرکت کنید و 

لحظه های شادی را تجربه نمایید.

روحیه تان را از دســت داده اید و مانند گذشــته 
انرژی و نشاط ندارید، اما جایی برای نگرانی وجود 

ندارد چرا که خستگی بیش ازحد کار شما را به اینجا کشانده است 
و برای بهبود این روحیه، امروز قدری به خودتان استراحت دهید 
و خســتگی و کســالت را از تن خود دور نمایید. یکی از نزدیکان 
نیازمند کمک مالی شماســت، اما احتمــال  دارد که با کمک به 

ایشان گرفتاری های مالی شما افزایش پیدا کند.

به لحاظ مالــی روز خوبی را در پیش  گرفته اید از 
جایی که حتی فکرش را نمی کنید پول چشمگیری 

روانه حســاب های بانکی شما می شــود. تغییراتی در محل کار یا 
منزل شما انجام می شود، از این تغییرات ناراحت نشوید و مطمئن 
باشــید که در نهایت این تغییرات به نفع شما خواهد بود. قبل از 
اینکه مشکلی که به آن برخورد کرده اید دردسرهای زیادی برای 

شما درست کند، این مشکل را امروز حل کنید.

روحیــه ای خلاق داریــد، اما تاکنــون فرصتی برای 
خلاقیت پیــدا نکرده اید و اطرافیان از اســتعداد های 

شما بی خبر هستند. امروز شرایطی فراهم می شود تا خلاقیت های 
خود را به رخ دیگران بکشــید و ســری در میان سرها درآورید. 
اطرافیان دخالت های بی جایی در زندگی شما دارند؛ اجازه ندهید 
این شرایط ادامه پیدا کند و در اولین فرصت دست اطرافیان را از 

زندگی خود کوتاه کنید.

بــرای کاهش اضطراب و نگرانی، به انجام کارهای 
دل خواه مشــغول شــوید. منفعتی در کارهای شما 

ایجاد می شــود و مشــکلات  مالیتان خاتمه پیدا می کند؛ از این 
شرایط نهایت اســتفاده را ببرید و به گونه ای برنامه ریزی کنید تا 
در آینده مشــکلات مالی گریبان شما را نگیرد. زودباوری را کنار 
بگذارید و بیش از حد به دیگران اعتماد نکنید. امروز زمان مناسبی 

است که کینه توزی را کنار بگذارید.

ســلامتی خود را دســت کم گرفته اید و با خوردن 
خوراکی های مضر و ناسالم، راه اضافه وزن و بیماری 

را دنبال می کنید، به خاطر داشــته باشــید که سلامتی سلطنت 
ناپیداســت و اجازه ندهید رژیم غذایی ناسالم و پرخوری، سلامت 
وجود نازنین  شــما را به خطر بیندازد. قدر پول و سرمایه  خود را 
بدانید و ولخرجی نکنیــد. در غیر این صورت زودتر از چیزی که 

فکرش را بکنید قرض و بدهکاری بالا می آورید.

در بستر بیماری گرفتار شده اید و دائم به مریضی فکر 
می کنید، این رویکرد نه تنها بیماری شــما را وخیم تر 

خواهد کرد، بلکه زمینه افســردگی و بیماری های دیگر را فراهم 
می کنــد. در نتیجه به جای فکر به بیمــاری، به فکر بهبود خود 
باشید و سعی کنید هر چه سریع تر از بستر بیماری بلند شوید. به 
لحاظ مالی روز خوبــی را آغاز کرده اید و از جایی که انتظارش را 

نداشتید، سودی روانه حساب های بانکی شما خواهد شد.

امروز با مشــکلی روبه رو می شوید و از آنجایی که 
انسان منفی بافی هســتید، این مشکل را بیش ا ز حد 

بزرگ جلوه می دهید. اما این رویکرد به غیر از شکست برای شما 
چیزی به دنبال ندارد. مدتی اســت که مانند ســابق به دوستان 
و آشــنایان ســر نمی زنید؛ قبل از اینکه ادامه این رویکرد شما را 
به فردی گوشــه گیر و تنها تبدیل کند، حضور بیشتری در کنار 

دوستان و آشنایان داشته باشید.

به مشکلی برخورد خواهید کرد، اما برای حل این 
مشکل آشنایان به کمکتان می آیند. بیشتر از همیشه 

حواســتان به هزینه های زندگی باشــد و صرفه جویی را فراموش 
نکنیــد. یکــی از اطرافیان توقع  بی جایی از شــما دارد، با این فرد 
صحبت کنید و با در میان گذاشــتن شرایط خود از او درخواست 
نمایید تا توقع های بی جا را کنار بگذارد. تنهایی برای شــما ســم 
است؛ اجازه ندهید گوشه گیری زمینه افسردگی شما را فراهم کند.

اعضای خانــواده برنامه های خاصی برای شــما 
تدارک دیده اند و روز خوبی انتظار تان را می کشــد. 

روز شــلوغی را آغاز کرده اید و کارهای زیــادی برای انجام  دادن 
دارید، اما غم به دل خود راه ندهید چرا که کارهای امروز به خوبی 
انجام می شــود و فرصتی پیدا می کنید تــا در انتهای روز، قدری 
خستگی در کنید و استراحت نمایید. روز خلوتی را در پیش دارید 

و فرصتی برای استراحت پیدا می کنید.
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تشخیص زمین خوردن سالمندان، 
۳۲ روز قبل از وقوع! 

یــک فناوری جدید می تواند ســقوط افراد را ۳۲ روز 
قبل از وقوع آن تشخیص دهد که به طور قابل توجهی 

به سالمندان کمک خواهد کرد.
به گزارش ایســنا و به نقــل از بی بی ســی نیوز، یک 
 Move« فناوری جدید تحت عنوان پــروژه ای به نام
More Live More« به معنی »حرکت بیشــتر، عمر 
بیشتر« اکنون می تواند علائم سقوط را تا ۳۲ روز قبل 

از وقوع آن تشخیص دهد.
هدف این پروژه که توســط شــرکت Age NI توسعه 
یافته اســت، کاهش ســقوط و زمین خوردن در افراد 

بالای 6۵ سال است.
ویکی کدی از Age NI می گوید: ما در Age NI واقعاً 
می دانیم که زمین خوردن چه تأثیری بر افراد مسن و 
اطرافیان آنها می تواند داشته باشد. ما همچنین اکنون 
می دانیم که ســقوط و افتادن، بخش اجتناب ناپذیری 
از افزایش سن نیست. این برنامه تماماً در مورد کمک 
به افراد مســن برای قوی تر ماندن به مدت طولانی تر 

است.
اســتفاده از این فناوری جدید مســتلزم آن است که 
سالمندان از یک ساعت هوشــمند استفاده کنند که 
ســطح فعالیت، خواب، ضربان قلب و Sp۰۲ )اشــباع 

اکسیژن( آنها را نظارت می کند.
ســپس آن ســاعت هوشمند به یک ســکوی نظارتی 
متصل می شود که از تجزیه و تحلیل پیشگویانه برای 
تشــخیص تغییراتی که می تواند نشان دهنده افزایش 
خطر ســقوط در یک دوره بیش از یک ماهه باشــد، 

استفاده می کند.
کدی گفت: در پس زمینه یک برنامه نرم افزاری وجود 
دارد که الگوهای عادی فعالیت، میزان طبیعی حرکت 
یــا ضربان قلب یا خواب افراد را در یک روز معیار قرار 
می دهد و بــرای هر فرد در برنامه یک ســطح ایجاد 

می کنند.
وی افزود: اگر تغییراتی در آن به وجود بیاید، نرم افزار 
آن را حتی قبل از اینکه کاربر متوجه شود که تغییری 

رخ داده است، تشخیص می دهد و برجسته می کند.
وی ادامه داد: اگر این هشــدارها در سطحی باشد که 
باعث نگرانی شــود، آن داده ها به یــک مرکز تماس 
ارســال می شــود و یک فرد با کاربری که دســتگاه 
را پوشــیده اســت، تماس می گیرد و بررسی می کند 
که همه چیز درســت باشــد و آیا کاربــر به کمک یا 
به توصیه های ســلامتی نیــاز دارد یا خیر و همچنین 
می بیند که آیا کاربر بــه همان اندازه که قبلا تحرک 

داشته، حرکت می کند و اگر نه، چرا؟
یک سیستم پشتیبانی قوی

کدی توضیح داد که اگر مشــخص شود که کاربر نیاز 
به حمایت بیشــتری دارد، سیســتم، فرد را به بخش 

مراقبت های بهداشتی بازمی گرداند.
وی می گوید: یک شــبکه ایمنی واقعی در اطراف این 
موضوع وجود دارد. فقط این طور نیســت که ســاعت 
پوشیده شود و تکیه کاربر فقط به فناوری باشد، بلکه 
یک رابط انســانی در پشــتیبانی از کاربران نیز وجود 

دارد.
این فناوری هم اکنون بر روی افراد بالای 6۵ سال در 

حال آزمایش است.
کدی می گویــد: این فناوری کاملًا جدید اســت و از 
مردم ایرلند شــمالی دعوت می شــود تــا جزو اولین 

افرادی باشند که واقعاً آن را امتحان می کنند.
وی افزود: ما حدود 6۰۰ عدد از این ســاعت ها را در 
دسترس داریم، اما برای حداکثر ۱۳۰۰ نفر جا داریم. 
این فناوری در صورت موفقیت آمیز بودن، توسعه یک 

سرویس بسیار مورد نیاز را ارمغان خواهد داد.
ســاندرا آیچسون، دســتیار مدیر پرستاری در آژانس 
بهداشــت عمومی که در این پروژه نیز مشارکت دارد، 
به بی بی ســی نیوز گفت که ســقوط و زمین خوردن 
تأثیــر زیادی بر افراد مســن دارد. از ترس، اضطراب، 
انــزوای اجتماعی، کاهش تحرک شــروع می شــود و 
در نهایت به عدم اســتقلال و خانه سالمندان منتهی 

می شود.
وی می گوید: سقوط یکی از دلایل اصلی ناتوانی است 
و علت اصلی مرگ و میر ناشی از آسیب در افراد بالای 

7۵ سال، به ویژه در اثر شکستگی لگن است.
ارقام سالانه نشان می دهد که از هر سه فرد بالای 6۵ 
ســال یک نفر و حدود نیمی از افراد بالای 8۵ ســال 

حداقل یک بار زمین می خورند.

کوکوی ســیب زمینی یکی از انواع کوکوهای بســیار پرطرفدار و 
خوش مزه ایرانی است که به دلیل اینکه خیلی سریع آماده می شود.

کوکوی مرغ یکی از انواع کوکوهای پرطرفدار ایرانی اســت که می توانید 
از آن به عنوان یک شام یا ناهار فوری استفاده کنید. برای تهیه کوکوی 
مرغ کافی است مرغ و سیب زمینی پخته شده را رنده کنید، سپس با سیر، 
پیاز، تخم مرغ، ادویه ها و سبزیجات ترکیب کرده و در روغن سرخ کنید، 
برای مشــاهده آموزش آشپزی کامل و مرحله به مرحله طرز تهیه کوکو 

مرغ مجلسی در ادامه با ما همراه باشید.

 مواد لازم برای 4 نفر
سینه مرغ: ۱ عدد

تخم مرغ: ۲ عدد
جعفری یا پیازچه: ۲ قاشق غذاخوری

سیر: ۲ حبه
پیاز: ۲ عدد متوسط

سیب زمینی: ۲ عدد متوسط
آرد سوخاری: ۱ قاشق غذاخوری
نمک و فلفل سیاه: به اندازه کافی

روغن مایع و زردچوبه: به اندازه کافی

 طرز تهیه
 مرحله اول

برای تهیه کوکوی مرغ مجلسی ابتدا سیب زمینی را 
به همراه دو لیوان آب داخل یک قابلمه کوچک می ریزیم و روی حرارت 
قرار می دهیم تا آب پز شــوند. در ادامه گوشت مرغ را به همراه دو لیوان 
آب و مقــداری زردچوبه داخل یک قابلمه دیگر می ریزیم و روی حرارت 

قرار می دهیم تا آب پز شود.
 مرحله دوم

پس از اینکه ســینه مرغ و ســیب زمینی ها به طور کامل پختند آنها را 
کنار می گذاریم تا کمی خنک شــوند، ســپس با ســمت متوسط رنده 
ســیب زمینی ها و ســینه مرغ را رنده کرده و داخل یک کاسه مناسب و 

جادار می ریزیم.
 مرحله سوم

در این مرحله سیر و پیاز را رنده می کنیم و با فشار دست آب اضافی آنها 
را می گیریم سپس به کاسه حاوی گوشت مرغ اضافه می کنیم. در ادامه 
جعفری یا پیازچه را خرد کرده و به همراه مقداری نمک، زردچوبه و فلفل 

سیاه به دیگر مواد اضافه می کنیم.

 مرحله چهارم
در این مرحله مواد کوکو را خوب مخلوط می کنیم تا یک دســت شوند، 
بهتر اســت با دست مواد را چند دقیقه ورز دهید تا منسجم تر شوند. در 
آخر تخم مرغ را به مایه کوکو اضافه می کنیم و مجدداً مواد را چند دقیقه 

ورز می دهیم.
 مرحله پنجم

اگر وقت دارید بهتر اســت مایه کوکو را حداقل به مدت یک ساعت در 
یخچال قرار دهید تا به اصطلاح عامیانه بیات شود و حالت چسبناک تری 

پیــدا کند. اگر وقت نداریــد می توانید پس از آماده شــدن مایه کوکو، 
یک راست به سراغ سرخ کردن آن بروید.

 مرحله ششم
یک تابه مناســب حاوی روغن مایع روی حرارت قرار می دهیم و پس از 
داغ شدن روغن مایه کوکو را به صورت یکجا یا مانند کوکوی سیب زمینی 
به صورت تکه های کوچک در دست حالت می دهیم و در روغن می اندازیم 

تا سرخ شوند.
 مرحله هفتم

اگر می خواهید کوکوها را شبیه کتلت درست کنید، برای زیبایی کوکوها 
می توانید ابتدا آنها را داخل آرد ســوخاری بغلتانید و ســپس در روغن 
بیندازید تا سرخ شــوند. پس از اینکه یک سمت 
کوکو ســرخ شــد آن را برمی گردانیم تا ســمت 

دیگرش نیز سرخ شود.
 مرحله هشتم

اگــر می خواهید این کوکو را به صورت مجلســی 
درست کنید، توصیه می کنیم از قالب های استیل 
آماده برای سرخ کردن آن استفاده کنید. برای این 
منظور داخل قالب ها را با روغن به خوبی پوشــش 

می دهیم، سپس در تابه قرار می دهیم.
 مرحله نهم

حالا مقــداری از مایه کوکو را بــر میداریم و در 
قالب های می ریزیم، ســپس روی آن با قاشق به 
طور کامــل صاف می کنیم. در پایــان کوکوهای 
سرخ شده را داخل ظرف مورد نظرمان می کشیم و به همراه گوجه فرنگی، 

پیاز و خیارشور سرو می کنیم.

 نکات کلیدی
 کوکو مرغ با مرغ چرخ کرده

با یک روش دیگر هم می توانید این کوکوی خوش مزه را درست کنید و 
آن روش اســتفاده از گوشت مرغ چرخ کرده می باشد. مراحل تهیه کوکو 
تفاوتی ندارد فقط باید به جای پختن و رنده کردن گوشــت مرغ آن را با 

چرخ گوشت چرخ و به دیگر مواد اضافه کنید.
 کوکوی مرغ با قارچ

برای تهیه این کوکوی خوش مزه با قارچ ابتدا قارچ ها را به صورت ورقه ای 
خرد می کنیم و به همراه کمی روغن تفت می دهیم تا کاملًا سرخ شوند 
و آب اضافی شــان به طور کامل گرفته شود و پس از اینکه به طور کامل 

خنک شدند به مایه کوکو اضافه می کنیم.

گوناگون
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